
Uchwała Nr 154/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 19 maja 2014 r.

w sprawie wnoszenia wkładów pieniężnych przez Województwo Mazowieckie
do  spółki  „Mazowiecki  Szpital  Wojewódzki  Drewnica”  Sp.  z  o.  o.  
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  e   ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o  samorządzie  województwa (Dz.  U.   z  2013 r.,  poz.  596 i  645 oraz z 2014 r.  
poz. 379), § 3 ust. 3 pkt 2 uchwały Nr 162/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z  dnia  8  września  2008  r.  w  sprawie  zasad  wnoszenia  przez  Województwo
Mazowieckie  do  spółek  handlowych wkładów,  a także obejmowania,  nabywania  i
zbywania w nich udziałów i akcji – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Wyraża  się  zgodę  na  wnoszenie  wkładów  pieniężnych  przez  Województwo
Mazowieckie  w  celu  obejmowania  udziałów  w  spółce  „Mazowiecki  Szpital
Wojewódzki Drewnica” Sp. z o. o.  („Spółka”)  z przeznaczeniem na podwyższenie
kapitału zakładowego:

1) Województwo  Mazowieckie,  działając  jako  jedyny  wspólnik  Spółki,  będzie
dokonywać  podwyższenia  kapitału  zakładowego  Spółki  tytułem  wsparcia
finansowego  realizacji  przedsięwzięcia  inwestycyjnego  Spółki  polegającego
na budowie i wyposażeniu Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica 
w Ząbkach w sytuacji  gdy Spółka nie zgromadzi odpowiednich środków na
obsługę zobowiązań  z obligacji,

2) podwyższenie  kapitału  zakładowego,  o  którym  mowa  w  pkt  1  powyżej,
następować będzie przez ustanowienie nowych udziałów lub podwyższenie
wartości nominalnej istniejących udziałów w kapitale zakładowym Spółki,

3) wnoszenie wkładów następować będzie przez okres do 23 lat, począwszy od
2014 roku do 2036 roku włącznie, w łącznej wysokości nie przekraczającej
297.070.000 zł w terminach i do wysokości kwot określonych w załączniku do
niniejszej uchwały,

4) w  przypadku  niewykonania  zobowiązania  do  podwyższenia  kapitału
zakładowego,  o którym mowa  w pkt  1,  Województwo Mazowieckie udzieli
Spółce  wsparcia  finansowego  w  formie  dopłat  w  łącznej  wysokości  nie
przekraczającej 297.070.000 zł.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Spółka  „Mazowiecki  Szpital  Wojewódzki  Drewnica”  Spółka  z  o.o.  realizuje
przedsięwzięcie inwestycyjne polegające na budowie i wyposażeniu Mazowieckiego
Szpitala  Wojewódzkiego  Drewnica  w  Ząbkach.  Zakłada  się,  że  inwestycja
finansowana będzie  ze  środków pozyskanych  przez  Spółkę  z  emisji  obligacji  do
maksymalnej  kwoty  186.060.000 PLN (słownie:  sto  osiemdziesiąt  sześć milionów
sześćdziesiąt tysięcy złotych), wyemitowanych na podstawie art. 9 pkt 3 ustawy z
dnia 29 czerwca 1995 roku o obligacjach. Jednym z warunków emisji obligacji jest
zobowiązanie  się  Województwa  Mazowieckiego  jako  jedynego  wspólnika  do
podwyższenia  kapitału  zakładowego  tytułem  wsparcia  finansowego  realizacji
przedsięwzięcia inwestycyjnego, w sytuacji gdy Spółka nie zgromadzi odpowiednich
środków  na  obsługę  zobowiązań  z  obligacji.  W  przypadku  niewykonania
zobowiązania  do  podwyższenia  kapitału  zakładowego  w  określonym  terminie  i
kwocie Województwo zobowiązanie będzie do wniesienia dopłaty do kapitału.

Wnoszenie wkładów następować będzie przez okres do 23 lat,  począwszy od
2014  roku  do  2036  roku,  w  łącznej  wysokości  nie  przekraczającej  297.070.000
(słownie: dwieście dziewięćdziesiąt siedem milionów siedemdziesiąt tysięcy złotych),
w terminach i do wysokości kwot określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

Maksymalne kwoty na podwyższenie kapitału ujęte są w Wieloletniej Prognozie
Finansowej Województwa Mazowieckiego. Ostateczne kwoty podwyższenia kapitału
zakładowego  będą  wynikały  z  kwot  przypadających  do  zapłaty  z  tytułu  obsługi
zobowiązań  z  obligacji  zgodnie  z  Umową  Programu  i  uzależnione  będą  od
ostatecznej  wartości  przedsięwzięcia  jak  i   możliwości  pozyskania  przez  Spółkę
środków z innych źródeł, np. z dotacji czy też sprzedaży nieruchomości. W związku z
tym,  w  warunkach  emisji  obligacji,  Spółka  zagwarantowała  sobie  prawo  do
wcześniejszego, bezkosztowego wykupu wyemitowanych obligacji, co w przypadku
zgromadzenia  przez  Spółkę  środków  finansowych  na  wcześniejszy  ich  wykup
pozwoli na zmniejszenie kosztów finansowych zaciąganego zobowiązania. 

Z  uwagi  na  powyższe,  istnieje  konieczność  wyrażenia  zgody  na  wnoszenie
wkładów  pieniężnych  przez  Województwo  Mazowieckie  do  spółki  „Mazowiecki
Szpital  Wojewódzki  Drewnica”  Sp.  z  o.  o.  z  przeznaczeniem  na  podwyższenie
kapitału zakładowego.



Załącznik do uchwały nr 154/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

      z dnia 19 maja 2014 r.

Harmonogram przekazywania wkładów pieniężnych 
na podwyższenie kapitału spółki „Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica”

Sp. z o. o.

Do dnia Do kwot PLN
30 listopada 2014 1 848 825    

30 maja 2015 2 005 225    
30 listopada 2015 3 313 125    

30 maja 2016 4 298 625    
30 listopada 2016 4 875 100    

30 maja 2017 9 480 200    
30 listopada 2017 9 353 945    

30 maja 2018 9 227 690    
30 listopada 2018 9 101 435    

30 maja 2019 8 975 180    
30 listopada 2019 8 848 925    

30 maja 2020 8 722 670    
30 listopada 2020 8 596 415    

30 maja 2021 8 470 160    
30 listopada 2021 8 343 905    

30 maja 2022 8 217 650    
30 listopada 2022 8 091 395    

30 maja 2023 7 965 140    
30 listopada 2023 7 838 885    

30 maja 2024 7 712 630    
30 listopada 2024 7 586 375    

30 maja 2025 7 460 120    
30 listopada 2025 7 333 865    

30 maja 2026 7 207 610    
30 listopada 2026 7 081 355    

30 maja 2027 6 955 100    
30 listopada 2027 6 828 845    

30 maja 2028 6 702 590    
30 listopada 2028 6 576 335    

30 maja 2029 6 450 080    
30 listopada 2029 6 323 825    

30 maja 2030 6 197 570    
30 listopada 2030 6 071 315    

30 maja 2031 5 945 060    
30 listopada 2031 5 818 805    

30 maja 2032 5 692 550    
30 listopada 2032 5 566 295    

30 maja 2033 5 440 040    



30 listopada 2033 5 313 785    
30 maja 2034 5 187 530    

30 listopada 2034 5 061 275    
30 maja 2035 4 935 020    

30 listopada 2035 4 808 765    
30 maja 2036 4 682 510    

30 listopada 2036 4 556 255    
SUMA 297 070 000    


